
Olešná
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Havlíčkův Brod GPS souřadnice: 49.681570N, 15.547681E

Nadmořská výška: 538 m n. m. První pís. zmínka: 1591 (433 let) Katastrální výměra: 677 ha

Počet obyvatel: 362 PSČ: 580 01

Adresa URL: www.obecolesna.cz

O obci
Obec Olešná leží 10 km severně od Havlíčkova Brodu.

Historie obce
Období, kdy byla Olešná založena, není možné bezpečně zjistit. Soudí se však, že se jedná o obec
velmi starou, jelikož leží nedaleko bývalé Haberské zemské stezky, která vedla z Prahy do Jihlavy a dále
přes Znojmo do Rakouska....

Současnost obce
Olešná má vlastní kulturní dům, ve kterém se pravidelně konají venkovské zábavy, a knihovnu s
veřejným internetem. Je zde provedena plná plynofikace, částečně byl realizován vodovod a kanalizace.
Spolková činnost je v obci zastoupena...

Sportovní možnosti
Děti mají k dispozici sportovní areál a hřiště s pískovištěm a prolézačkou.

Památky a zajímavosti
Místní památku představuje barokní kaple sv. Floriána z roku 1775.

Doprava
Obec je dostupná po místní komunikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5462/olesna/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 05:59:14


